РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Теучежского района
от 16 августа 2023 года № 57  «Об утверждении Положения об оплате
 труда в муниципальном образовании «Теучежский район»

Принято Советом народных депутатов Теучежского района на 28 сессии

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября  2025 года № 138 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея №4 от 26.01.2009 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Теучежский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Теучежский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 16 августа 2023 года № 57  «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Теучежский район» следующие изменения:
 1) приложения №1 и №2 Положения об оплате  труда в муниципальном  образовании «Теучежский район» изложить в новой редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему решению соответственно.
2. Опубликовать настоящее  решение в газете « Теучежские вести».
3. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня его  официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования
«Теучежский район»

                                               А.К.Пчегатлук

а. Понежукай
15 октября  2025 года
№168

              Глава муниципального образования
              «Теучежский район»

           А.Г.Удычак

Приложение № 1
к Решению  Совета народных
депутатов Теучежского района
№168  от  15.10.2025 года

                                                                                                                         Приложение № 1
к Положению об оплате труда в органах
местного самоуправления муниципального
образования "Теучежский район"

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования " Теучежский район"

		Наименование должностей
		Руб. - коп.

	Глава муниципального образования " Теучежский район "
	16 950

	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования " Теучежский район "

16 950

	Председатель контрольно - счетной палаты  МО
«Теучежский район»
	15 255

Управделами Совета народных депутатов                                                     Л.Р.Панеш

Приложение №2
к Решению  Совета народных
депутатов Теучежского района
№168  от 15.10.2025 года

Приложение № 2
к Положению об оплате труда в органах
местного самоуправления муниципального
образования "Теучежский район"

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования " Теучежский район"

	Наименование должностей
	Руб. - коп.

	Первый заместитель главы администрации
	14 964

	Заместитель главы администрации
	14 040

	Управляющий делами
	13 000

	Председатель комитета
	[bookmark: _GoBack]12 846

	Начальник управления
	12 846

	Начальник отдела
	12 846

	Заместитель председателя комитета
	11 561

	Заместитель начальника управления
	11 561

	Заместитель начальника отдела
	11 561

	Помощник главы администрации муниципального образования
	10 405

	Помощник Председателя Совета народных депутатов
	10 405

	Главный инспектор
	10 065

	Главный специалист
	10 065

	Ведущий инспектор
	9059

	Ведущий специалист
	9059

	Специалист 1 категории
	6225

	Специалист 2 категории
	5304

Управделами Совета народных депутатов                                                     Л.Р.Панеш